staluti , orrlinationis , decreti et voluntatis infringere vel ei ausu teme
rario contraire : si quis antem hoc a l lemplare prresumpserit indigna
tionem omn ipotentis Dei et beatorum Petri et  Pauli apostolorum cjus 
se noverit incursurum. Datum Romre apud Sanctum Petrum , anno 
Incarnationis dominicre millesimo quingentcsimo· tricesimo septimo , 
quintodecimo kalendas aprilis , pontificatus nostri anno quarto i . 

Le même jour, Ie pape chargea !'abbé de Sainte-Gerlrude , 
Ie doyen de Saint-Pierre , à Louvain , el !'official de Liége , de 
I'exécution de la  holle : 

Paulus , servus servorum Dei , dilectis filiis abbati monaslerii Sanctre 
Gertrudis , et deca no ecclesire Sancti Petri oppidi Lovaniensis , Leodicnsis 
diocesis , et officiali Leodiensi , salutem et apostolicam benedictionem. 
Hodie, cum nuper procurantibus dileclo filio nobili viro Joanne de l\ferode, 
moderno barone de l\ferode , Peerwys , Leefdale , Duffelc, ac domini in  
temporalibus de Gheel e , Westerloo , Beke , et  tune in humanis arrcnte 
quondam Anna de Ghystelles , dominre in temporalibus de Dntzeele , 
Longuevil le , Hamelincourl, Jocorum Cameracensis et a l iorum diocesium , 

conjugibus , postquam tune episcopus Camaracensis ex certis causis 
inter alia statuerat et  ordinnverat quod in capella Sanct:n Dympnre vir
ginis et martiris dicti loci de Gheele infra l imites paroehire parrochialis 
ecelesire Sancti Amandi ejusdem loci de Gheel e , novem presbiteri et  
rector qualuor ehoralium existeren! , qui siugulis diebus horas canonicas 

l Archives de l'église Sainte ·Dympne. 
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dinrnas et nocturnas , ac modo tune exprcsso missas et alia diviaa offi
cia ne.cnon anniversar,ia celcbrare teue.renlu r ,  ac quod eorumdem novem 
presbiterol'um unus per dominnm in temporaliLus loci de Gheele hujus

modi prima vice nominandus , director nuncnparetur , el postmodum eo 
cedente vel decente seu privalo a l ius per a l ios vicarios dicta: capella: de 

eonsilio ipsius domini in temporalibus elegi , et electus eidem domino 

in  temporalibns qui cum admilleret pra:sentari deberet , ipseque director 

sic electus et admissus ex suo officio plumbum distribuere , abseates 
nota re , chorum dirigere et a l ia  tune expressa pcragere haberet , nos 
slatutum et ordinalioncm hujusmodi per quasdam approbavissemus et 

coufirroavissemus ac pra:missa de novo statuisscmus el ordinavissemus , 
nos per alias nostras literas statuimus et ordinavimus , quod dilectus 

fil ius Wilhelmus Hol lander , modernus rector parochialis ecclesia: quarla: 
capella: nuncupata: Beata: Odorada: de Mill ingen , Lcodiensis diocesis, qua: 

de jure patronalus pra:fati Joannis el  p.ro tempore existenlis dicti loci 

de Gheele in temporalibus domini existit , el ipsius Wilhelmi succes
sores dictam ecclesiam Beata: Odorada: de l\lilliagea quomodolibet pro 
tempore obtinentes , dilecto filio Jacoho de Buschere moderno , et pro 

tempore existenti dicta: capellre directori vel procuralori suo ad id ah 
eo speciale mandalum habenti, pensionem annuam triginta Borenorum 
renensiu m  communium moneta: Brabantia: ex fructibus redditibus et 
provcntibus dicta: ecclesiai Saactai Odorada: annis singulis in  certis ter
minis tune exprcssis sub cxcommunicationis sententia et deinde priva
tionis prena integre persolverc leneretur ,  ipsius Wilhelmi ad id per 
rertum procuralorem suum ad id ah co specialiter coosl. i tulum exprcsso 

accedente conseosu prou l in eisdem literis plenius continelur. Quocirca 
discretioni vestrre per opostolica scrip,ta mandamus quatenus vos vel duo 

aut unus vestrum si et postquam diclre posteriores l i tterre vohis prresen
tatre fucrint per vos vel alium seu alios faciatis aulorilate oost.ra pcn
sionem pra:diclam Jacobo et pro tempore existenti directori diclre capellre 

vel procuratori suo prrefato juxta posteriorem statuli et ordinationis 

prredictorum ac decreli nostri in dictis nostris posterioribus l i lleris appo
siti lenorem integre pcrsolvi el nihilomin11s quemlibet ex \Vi lhe lmo et 

s11ccessorihus prrefatis , quem hnjusmodi excommuaicationis sententiam 
vobis incurisse constiterit , quolieas super boe pro parte ipsius Jacobi 

et pro tempore existentis directoris capella: hujusmodi desuper fuerilis 
requisiti tam diu d0minicis et ali is festivis diebus in ecclesiis dum major 

inibi populi multitudo nd divina convenerit excommnnicatum publice 
nunt1etis et facielis ab  a l iis nuntiari ac ah omnibus arctius evi tari donec 

Jacobo et pro tempore existenti directori capella: vel procurotori hujus-
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111odi de pensione h uj usmodi tune debita fuerit integre satisfactu m , ipseqnc 
excommuuicatus ab huj usmodi excomm unicationis senlentia ahsolutionis 
beneficium meruerit obtinere , contraclictores per censuram ecclesiasli<-'llm 
appellatione postposita compescendo. Non obstantibus omnibus q ure in  
dictis posterioribus I i teris voluimus non obstare ; sen si Wilhelmo , suc
cessoribus prrefatis , vel q u i busvis a l iis communiter vel  divisim ab apos
tolica sit sede indultu m  q u o d  interdici , suspendi vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
Rc de verho ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum Romre 
apud Sanctum Petrum , anno Incarnationis dominicre mil lesimo quin

genlesimo trigesimo septimo , quinto decimo kalendas aprilis , pontifi
catus noslri anno quarto t .  

Le 2 3  ju i n , veille de l a  Saint-Jean , i 538 , les vicaires de 
Saiote-Dympne forent solennellement introduits avec l a  procession \ 
d u  très-saiot Sacrement : i l s  furent reçus à l'église par Ie commis-
saire , député de l'archevêque de Cam brai , Frédéric de Mota , 
el par Ie baron Jean de Merode. 

Le 5 octobre f538 , Gérard , bätard de Merode , chanoine 
à Hi lvarenbeek , fit soo testament. I l  laissa au cantuaire de 
Sainle-Dympne la somme de cent florins pour son anniversaire , 
et trente florins pour Ie sal ut du Saint-Sacrement , à chanter 
tous les d imanches : 

In nomine Domini. Amen.  Anno a nativitate Domini millesimo quin
gentesimo tricesimo octavo , mensis octobris die quinta , indictione 
undecima , pontificatus Pauli  anuorum ejus quarto1 ego , Gerardus de 
l\fcroda , presbiter et canonicus Sancti Petri Beckensis, J,eodiensis diocesis, 
subscriptus et subsignatus , ordinavi et  ordi no testamenlum meum seu 
extremam voluntatem i n  modum cl formam q u i  sequitur. In primis , 
animam meam , d u m  ab ergastulo corporis mei separari contigerit ,. 
a l tisimo Creatori commendo , ejusque immaculatre genetrici , beato 
Petro aposlolo , et patrono meo , totique crelesti curire. Item , lego fabricre 
Sancti Lamberti , pro meis forsitan injuste quresitis , quinque stuferos 

semel solvendos. Item , lego fabricre Cameracensis tres stuferos semel 
sohendos. Item , lego pro anniversario meo , canonicis- et capellanis de 
ecclesia Beckensi , secundum consuetudincm ecclesire nostrre , primo unum 

t Archives de l'église Sainte-Dympne. 
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florenum " .. et unum pctrum .... Item , lego canonicis et sacellanis ecclesire 
Beckensis annum meum gratire : volo quod blada vendantur et reddilus 
perpetue redimibiles emantur ; volo tarnen semper redditus iterum appli
centur, et volo quod proventus ex redditihus in die anniversarii mei 

distrihuantur inter cclebrantes , et vigil iam et  m issam defunctorum 
interessentes ; et volo quod si aliqui religiosi aut alii presbiteri sreculares 
venerint in die anniversarii mei , babentes devotionem celebrandi , ad
mittantur et haheant duos stuferos , in quantum intraneorum portio cujus
lihet se extendat ad du os stuferos , alias minimre admittantur extranei. 
Item , eligo sepulturam meam in  ecclesia Divre Dimpnre virginis el 
martyris , ante altare virginis lllarire , prope sepulturam patris mei , 
pire memorire, a latere ; et ferro cantuarire qure est in ecclesia sen saccl lo 
Divre:Dimpnre centurri karolos semel exolvendos . ... et volo quod i l l i  sex 
floreni singulis annis distribuantur tempore anniversarii mei inter 
celebrantes , et vigiliam et missam defunctorum interessentes ; volo tarnen 
quod s i  aliqui religiosi aut alii sacerdotes sreculares venerint in  die